РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ   РАЙОН

ТЕЛЯЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

07  апреля   2016года                                                                              № 110
«О внесении изменений в Решение Теляженского сельского Совета народных депутатов от 20.05.2013 года № 35 « Об утверждении Положения о муниципальной службе в Теляженском сельском поселении»

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством Теляженский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести  в Положение «   О муниципальной службе в Теляженском сельском поселении», утвержденное решением Теляженского сельского Совета народных депутатов от20.05.2013 г.№ 35 ,следующие изменения:
 1) статью 23 изложить в следующей редакции:
"Статья 23. Стаж муниципальной службы в сельском поселении

1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения:

1) должностей муниципальной службы;

2) муниципальных должностей;

3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

2. Исчисление стажа муниципальной службы осуществляется в порядке, установленном для государственных гражданских служащих Российской Федерации.

3. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами Орловской области и уставами муниципальных образований, помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи  54 Федерального закона от 27  июля 2004  года № 79-ФЗ  "О государственной гражданской службе Российской Федерации".

4. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, иные периоды в соответствии с нормативными правовыми актами Орловской области и муниципальными правовыми актами".
1
           2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
           3. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Теляженского сельского
Совета народных депутатов                                                        С.С.Зайцева.
Глава сельского поселения                                                            Ю.Б.Ульянов.
2